12/04/2022 08:08 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16771/#e:16771 1/2

PORTARIA Nº 243/2022/GBSES
“DESIGNA INTERINAMENTE AS
ATRIBUIÇÕES DE TITULAR DO
NÚCLEO DE GESTÃO
ESTRATÉGICA PARA
RESULTADOS (NGER) DA
SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DE MATO GROSSO”

O
 SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso
 de suas
atribuições legais, e;
CONSIDERANDO o Ato nº 05151/2021, publicado no Diário
Oficial do
 Estado sob a edição nº 28.107, de 20 de outubro de
2021, que nomeou GLÓRIA
MARIA DA SILVA MELO ao cargo
em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, de Assessor
Especial I do Núcleo de Gestão Estratégica
 para Resultados
(NGER) da Secretaria de Estado de Saúde, a partir de 01 de
outubro de 2021;
CONSIDERANDO a Portaria Conjunta Nº.
05/2022/SEPLAG/SES, publicada
no Diário Oficial do Estado sob
a edição nº. 28.176, de 01 de fevereiro de
2022, que designou o
Gestor Governamental Flávio Pereira de Carvalho para
atuação
descentralizada no Núcleo de Apoio à Gestão Estratégica para
Resultados
da Secretaria de Estado de Saúde;
CONSIDERANDO o período de usufruto de férias da servidora
Gloria
 Maria da Silva Melo, titular do Núcleo de Gestão
Estratégica para Resultados
 (NGER) no período compreendido
entre os dias 31 de março de 2022 à 20 de abril
de 2022;
RESOLVE:
Art. 1º. Delegar interinamente as atribuições de titular
do Núcleo
de Gestão Estratégica para Resultados (NGER) da Secretaria de
Estado
 de Saúde de Mato Grosso (SES/MT), ao Gestor
Governamental FLÁVIO PEREIRA DE
CARVALHO, pelo período
de usufruto de férias da titular da pasta no período
compreendido
entre os dias 31 de março de 2022 à 20 de abril de 2022.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação,
com efeitos a partir do dia 31 de março de 2022.
REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

Cuiabá - MT, 07 de abril de 2022.

12/04/2022 08:08 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16771/#e:16771 2/2